:aívp.vC^

!'Ki 1(11 URA Oíi

PIRACURUCA
Comissão ciírmanen i e üe Lici

Cl'L/PMl'-l'l

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP H" 002/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.00014^6/2Q19^

Riibfic.il

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada dos serviços de limpeza de fossas
sépticas e dedetizaçâo, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos
do Município de Piracuruca-PI, conforme quantidade e especificações contidas no Termo
de Referência e Edital.

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 08h50min
(oito horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Píracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 002/2019, para Registro
de preços para aquisição parcelada dos serviços de limpeza de fossas sépticas e
dedetizaçâo, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do
Município de Piracuruca-Pi, conforme quantidade e especificações contidas no Termo de
Referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01
Proposta de Preços e n° 02 Documentos de Habilitação das empresas interessadas em
participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão,
onde estavam presentes os licitantes: JOSÉ OLIVAR MEDEIROS - ME. CNPJ;
10.348.262/0001-03, sediada na Rua Capitão Manoel de Oliveira, n° 1030, Bairro Recreio,
Piripiri-PI, representada pelo Sr. Antônio Nunes Viana, CPF: 065.470.523-20, RG; 91085
SJSP-PI; FRANCISCO DAS CHAGAS PONTES FERREIRA - EÍRELI. CNPJ;
23.304.502/0001-01, sediada na Rua Ver. Francisco Cassiano de Brito, n® 1351, Bairro
Baixa da Ema, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Cícero Alves Magalhães. CPF:
251.096.328-71, RG: 1454024 SSP-PI; AGRO EXPANSÃO - SERV. CONS. ASSESS. E
EVENT. LTDA. CNPJ: 10.714.163/0001-90, sediada na Rua Caramuru, n° 558, Bairro
São Francisco da Guarita, Parnaíba-PI, representada pelo Sr. Nilberto Santana Pereira,
CPF: 536.887.163-53; R. L. DA SILVA SOUSA. CNPJ: 21.957.882/0001-58, sediada na
Av. Dr Dirceu Mendes Arcoverde, n° 841 B, Bairro Floresta, Piripiri-PI, representada pelo
Sr. Roberto Júlio da Silva Sousa, CPF: 719.481.393-91, RG: 1450416 SSP-PI. Todos os
presentes analisaram e rubricaram os documentos de credenciamento. Em seguida, o
representante da empresa R. L DA SILVA SOUSA declarou que aceita e concorda
integralmente com as dessa licitação e que cumpre plenamente os requisitos de
habilitação e de que não está impedido de contratar com a administração publica e ne
foi declarada inidônea. Ato contínuo, o Pregoeiro recebeu os envelopes n® 01 - Proposta
de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação dos licitantes presentes, que em seguida
foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura dos
envelopes n° 01 - Proposta de Preços. Em seguida, as propostas foram analisadas e
rubricadas por todos os licitantes presentes. Aberta a palavra, nenhum licitante quis se
manifestar a respeito das propostas. Ato continuo, o Pregoeiro, juntamente com a
EQUIPE DE APOIO, analisou as propostas apresentadas pèjps licitantes, e foi verificado

——— ...c—^-iVn' • i *»!•.! SS 5

l^lMTllTlíKA \\l'NK:irAL Oi

Piracuruca
COMISSÃO PERMANLNTE DÊ Ll<
CPL/PMI'-PI

0^
'A \

('̂ ubricá

que as mesmas estavam de acordo com o exigido com o Edital. Logo após, cr>R[eqoei
iniciou a rodada de lances que foi registrada conforme o descrito abaixo:

LOTE 1- EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE ESGOTAMENTO DE FOSSA SEPTtCA-

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1» LANCE 2° LANCE LANCE

<

CLASSIFICAÇÃO

José Olivar RS 45,00 RS 42,00 RS 39,00 Declinou 1"CLASS)FICADq

Francisco das

Chagas
RS 60,00

RS 43,00 R$40,00 RS 37,00
VENCEDOR

R L da Silva RS 80,00 Sem Lance Sem Lance Sem Lance 2' CLASSIFICADO

LOTE II - EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE DEDETIZAÇAO

ITEM 1: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÂO DE PRÉDIOS, ESPAÇOS OU IMÓVEIS UTILIZADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE P RACÜRUCA-PI.

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

V LANCE 2° LANCE 3®'lANCE LANCE

Agro Expansão RS 1,10 RS 0,95 R$0,75 RS 0,75 RS 0,65

R L da Silva RS 1,94 RS 1,00 R$0,80 RS 0,80 RS 0,70

LICITANTE 5" LANCE 6" LANCE 7" LANCE 8° LANCE CLASSIFICAÇÃO

Agro Expansão Declinou Declinou Declinou Declinou l" CLASSIFICADO

R L da Silva RS 0,60 . ........ VENCEDOR

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n°j02
Documentos de Habilitação dos licitantes FRANCISCO DAS CHAGAS PONTES
FERREIRA - EIRELI e R. L. DA SILVA SOUSA. Após a abertura do envelope, o
Pregoeiro, repassou a documentação para os licitantes para que os mesmos analisassem
e rubricassem. Aberta a palavra, nenhum licitante quis se manifestar a respeito da
documentação de habilitação. Em seguida, o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de
Apoio, procedeu a análise da documentação de habilitação dos licitantes. Após análise^
foi verificado que os licitantes apresentaram toda a documentação exigida no Editai,
sendo declarados HABILITADOS e VENCEDORES do certame. Antes de encerrar a

sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum deles tinha interesse de interpor
recurso contra algum ato na condução dos trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a
respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e
aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por
encerrada a sessão às 11h20min {oi\ze horas e vinte minutos).

Oziel da Silva Celestino
Pregoeiro

Manoéf Brandão Veras
Equipe de Apoio

Francisca d h Sousa Brito
Equipy deApoio

Kiin Ncii-iilir Cfivtisiu. s.'n. CViilni - hiaciiniciPiadi - (O.díW - CNRI Oft - wivw.-pirauuruea

'A

2

' •

^!'RtTLIlL:iíA iVUi\lLÍl>AL |1l

PiracurucA

LICITANTES:

JOSE OLIVAR MEDEIROS - ME.

CNPJ: 10.348.262/0001-03

FRANCISCO DAS CHAGAS PONTES

FERREIRA-EIRELI.

CNPJ; 23.304.502/0001-01

AGRO EXPANSÃO - SERV. CONS.

ASSESS. E EVENT. LTDA.

CNPJ: 10.714.163/0001-90

R. L. DA SILVA SOUSA.

CNPJ: 21.957.882/0001-58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA

CPiyPMP-PI

OhflS

Rubfic

.523-20,
1. ^?L) U'e^\
Antônio Nunes Viana, CPF: 065.470.

RG: 91085 SJSP-PI

2. í). kíí
Cícero Alyçs Magalhães, CPF: 251.096.328-

RQM454Q24 SSP-PI

Per^, CPF; 536.887.163
53

Júlio da Silva Sousa, CPF:
719.4^1.393-91, RG; 1450416 SSP-PI

Riw Sroíidof Oen-Mjo, CVíilro - • W240-0'Xí • CNW 06 1- M pi.yflV.bf